
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146) 

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru, 

https://14korablik.tvoysadik.ru т. 8(36561) 3-11-70 

 

 

 

 

 

 

Приказ №108 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг                                                              30.08.2024 

 

 

 

 

     В соответствии с Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава ДОУ, 

лицензии ДОУ, решением Педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024), 

анализа опроса родителей воспитанников в области дополнительного образования 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2024 по 31.05.2025                                                              

1.1. Реализацию образовательной программы на платной основе в кружке 

«Веселый каблучок» на основании Договора с родителями (законными 

представителями). 

1.2. Реализацию образовательной программы на платной основе в кружке 

«Английский – это здорово!» на основании Договора с родителями 

(законными представителями). 
                                                                

2. Утвердить платные образовательные услуги и их стоимость  

2.1. Развитие танцевальных и ритмических навыков («Веселый каблучок») – 

полная стоимость обучения составляет 7200 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 800 рублей. 

2.2. Изучение иностранного языка (кружок «Английский – это здорово!») - 

полная стоимость обучения составляет 9000 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 1000 рублей. 

3. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных услуг, 

Положение о расходовании средств, полученных от оказания платных 

образовательных услуг. 
4. Довести информацию до сведения родителей о платной образовательной 

услуге, включая Положение о порядке предоставления платных 

образовательных услуг ДОУ, образец договора об оказании платных 



образовательных услуг путем размещения на официальном сайте 

учреждения, а также на информационных стендах. 

                                                                                         Срок: 03.09.2024 

5. Утвердить график проведения занятий по предоставлению платных 

образовательных услуг. 

6. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг. 

7. Утвердить сметы доходов и расходов по платным образовательным услугам. 

8. Утвердить калькуляцию затрат и стоимость платных образовательных услуг. 

9. Утвердить список воспитанников для проведения платных услуг. 

10. Старшему воспитателю Зубко М.В.: 

- обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей, 

охваченных платными образовательными услугами; 

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и 

реализации программ дополнительного образования, планов работы платных 

образовательных услуг;  

- контролировать качество предоставляемых услуг;                         

- обеспечить размещение на сайте учреждения в разделе «Платные 

образовательные услуги» установленную информацию. 

11. Специалисту по кадрам Морозовой К.В.: 

- заключить договоры с родителями (законными представителями) 

воспитанников на оказание платных образовательных услуг; 

- вести табель учета фактически отработанного времени; 

- оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации 

платных образовательных услуг на основании договоров. 

12. Оплату за предоставление платных услуг принимать только по безналичному 

расчету через отделения банка на лицевой счет учреждения. 

13. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с Положением «О 

расходовании средств, полученных от оказания платных образовательных услуг 

в ДОУ». 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 14 

 

 

З.Ф. Семенюк 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-13T12:33:59+0500




